• O objetivo deste contrato é firmar os termos acordados para celebração de 
evento nas dependências do restaurante, evento esse que deve 
CONTRATADO deve atender e disponibilizar os itens da forma que estão 
descritos no anexo I.

• O CONTRATANTE compromete-se ao pagamento do valor total de R$ 
42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais), correspondentes a 170 
(cento e setenta) participantes, no valor unitário de R$ 250,00 (duzentos e 
cinquenta reais), conforme abaixo:

50% PAGO no valor de R$ 21.250,00 - 02/05;

50% (cinquenta por cento) até o dia 04/08.

O CONTRATADO preparará toda a estrutura, equipe e insumos com base na

[...]

comum acordo e por motivo de força maior, decidem cancelar a data anteriormente acordada, nos 
termos previstos na cláusula de exceções do contrato original, e remarcar o evento para o mês de 
agosto de 2025, em data a ser confirmada entre as partes.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO CRÉDITO JÁ PAGO

Fica formalizado que o valor de R$ 21.250,00 (vinte e um mil duzentos e cinquenta reais), 
correspondente a 50% do valor total do contrato, já devidamente pago pela CONTRATANTE, 
permanecerá como crédito integral para utilização na nova data do evento.
O valor pago será integralmente mantido e aplicado na prestação dos mesmos serviços descritos

[...]

O objetivo deste contrato é firmar os termos acordados para celebração de 
evento nas dependências do restaurante, evento esse que deve 
CONTRATADO deve atender e disponibilizar os itens da forma que estão 
descritos no anexo I.

O CONTRATANTE compromete-se ao pagamento do valor total de R$ 
42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais), correspondentes a 170 
(cento e setenta) participantes, no valor unitário de R$ 250,00 (duzentos e 
cinquenta reais), conforme abaixo:

50% (cinquenta por cento) até o dia 02/05;

50% (cinquenta por cento) até o dia 08/05, pela manhã.

O CONTRATADO preparará toda a estrutura, equipe e insumos com base na